
 CONSILIUL LOCAL  AL                                                                                            
MUNICIPIULUI CÂMPULUNG     
 

HOTĂRÂREA nr. 75  
din 04.07.2017 

 
privind ratificarea Dispoziţiei nr.633/30 06 2017  

 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de 
indata în data de 04.07.2017 ; 

Luând în discuţie referatul nr. 19463/30.06.2017 întocmit de Serviciul 
Juridic, Administraţie Publică şi Direcţia Economică şi Fiscală precum şi 
Dispoziţie nr.633/30.06.2017 prin care s-a anunţat deschiderea Campaniei 
Umanitare de Colectare de Fonduri pentru victimele accidentului ce a avut 
loc în localitatea Dâmbovicioara, judeţul Argeş, în data de 29.06.2017, în 
urma căruia au decedat 3 militari ai Batalionului 30 Vânători de Munte 
„Dragoslavele” Câmpulung  ;  

În conformitate cu prevederile Ordinului nr. 1661/2003 pentru  
aprobarea Normelor Metodologice privind modul de încasare şi utilizare a 
fondurilor provenite din donaţii şi sponsorizări, a prevederilor art. 5 alin.(1) 
lit d şi alin.(2) , art.7 alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 
publice locale, coroborate cu prevedreile Legii nr. 500/2002 privind 
finanţele publice şi OUG nr. 146/2002 privind formarea şi utilizarea 
resurselor derulate prin Trezoreria Statului ;  
          În temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

        ART. 1. Se ratifică Dispoziţia Primarului Municipiului Câmpulung nr. 
633/30.06.2017 privind deschiderea Campaniei Umanitare de Colectare de 
Fonduri pentru victimele accidentului care a avut loc în localitatea 
Dâmbovicioara, judeţul Argeş, în data de 29.06.2017, în care au decedat 3 
militari ai Batalionului 30 Vânători de Munte „Dragoslavele” Câmpulung   
       ART. 2. Campania de strângere de fonduri umanitare se încheie la data 
de 15 septembrie 2017. 
       ART. 3. Repartizarea şi acordarea fondurilor umanitare colectate în 
acest scop,  se va face în baza unui Regulament întocmit de Serviciul Public 
de Asistenţă Socială , aprobat de ordonatorul principal de credite – Primarul 
Municipiului Câmpulung. 



       ART. 4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Directia Economica si Fiscala, Serviciul Public de Asistenţă Socială şi 
Serviciul Juridic , Administraţie Publică. 
       ART. 5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată  pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Institutiei 
Prefectului – Judetul Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                CONTRASEMNEAZA                                                

Estera STAMOIU                             S E C R E T A R,             
                                                                                                 Nicolae  GHINEA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


